АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от №

г. Курск

О реализации мероприятий по созданию в 2020 году Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в рамках регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, и дистанционных программ обучения определенных
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», и
постановлениями Администрации Курской области от 04.07.2019 № 608-па
«О реализации мероприятий по обновлению материально-технической
базы для формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков в рамках федерального проекта "Современная
школа" национального проекта "Образование" в Курской области», от
15.08.2019 № 768-ria «О внесении изменения в постановление
Администрации Курской области от 04.07.2019 № 608-па «О реализации
мероприятий по обновлению материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков в рамках федерального проекта "Современная
школа" национального проекта "Образование" в Курской области»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые:
а) перечень образовательных организаций, в которых будет

обновлена материально-техническая база и созданы Центры образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году
(приложение 1);

б) медиаплан информационного сопровождения создания и
функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» на 2020 год (приложение 2);

в) типовое Положение о деятельности Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на территории
Курской области (приложение 3).

2. Отделу дошкольного и общего образования комитета
образования и науки Курской области (Василенко И.В.) обеспечить
реализацию мероприятий медиаплана информационного сопровождения
создания и функционирования Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Курской области
организовать работу по созданию и функционированию Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в
подведомственных муниципальных общеобразовательных организациях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Приложение 1

к приказу Комитета образования

и науки Курской области

от 30.09.2019 № 1-1073

Перечень образовательных организаций, в которых будет обновлена
материально-техническая база и созданы центры образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году

№ п/п Наименование образовательной
организации

Наименование
муниципального

образования
1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Рыльская средняя общеобразовательная

школа № 4»

Рыльский район

2. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Ленинская средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением

отдельных предметов» Октябрьского
района Курской области

Октябрьский район

3. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 2»

г. Курчатов

4. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Кореневская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. В.

Крохина»

Кореневский
район

5. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Суджанская средняя
общеобразовательная школа № 2»

Суджанский район

6. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Поныровская средняя
общеобразовательная школа Поныровского

района Курской области»

Поныровский район

7. Муниципальное
казенное общеобразовательное

Глушковский район

8.

9.

0.

14.

16.

учреждение «J лушковская
средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Черницынская средняя
общеобразовательная школа»

Октябрьского района Курской области
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение •
«Средняя общеобразовательная школа №1

г.Льгова им. В.Б. Бессонова»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Советская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского союза
Ивана Дмитриевича Занина»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Медвепская средняя
общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Г.М. 11евнева»

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

«Хомутовская средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением английского
языка»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение .

« Го р ш е ч е н с к а я с р е д 11 я я
общеобразовательная школа им.

П.И. Жироикипа»
М у н и ц и 11 aj I ы к) е ка з е н н о е

общеобразовательное учреж;tenие
«Суджап с кая средняя

общеобразовательная школа № 1»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Черемисиновская средняя общеобразова

тельная школа имени Героя Советского
Союза

И.Ф. Алтухова»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Октябрьский район

г. Льгов

Советский район

Медвенский район

Хомуто вс к 11 й ра Поп

Горшеченский район

(" у; t ж а и с к и й р а й о п

Черемисиповский район

Тимский район

17.

,9.

20.

21

23.

24.

26.

«Тимская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза

II.В. Черных»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Солнцевская СОШ» Солнцевского района

Курской области
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2

г. Щигры Курской области»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2

мое. Ир и степь»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1

поселка имени Карла Либкнехта»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Конышевская средняя

общеобразовательная школа»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Зал и и и не кая средня я

об 111еобразо вате.) i ьн ая ш koj i а»
Октябрьского района Курской области

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2
поселка имени Карла Либкнехта»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Тёткинекая средняя общеобразовательная
школа N° 1»

My н и ц и п aj I ы I о е б юджет i i ое
общеобразоиателыюе учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5
г. Льгова»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Рыльская средняя общеобразовательная
школа № 1

Солнцевский район

г. Щигры

1ристенский район

Курчатовский район

Копышевский район

Октябрьский район

Курчатовский район

лушковскии район

г. Льгов

Рыльский район

им. Г.И. Шолохова»
Муниципальное казённое

обп;еобразоватеj i ы iое учрежден ие
«Средняя общеобразовательная школа № 1

г. Дмитриева»
Myн и ципалы юс бюд жет11ое

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4

г. Льгова»
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3

г. Щигры Курской области»
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«11 ол е вс ко й лицей»

My 11 и ц и 11 a J I ы I ое казе 11 н о о
общеобразовательное учреждение

« Бол ы 11 е с о л дате кая с pe/u i я я
общеобразовательная школа»
Муниципальное бюджетное

общебразовательное учреждение
«Куйбышевская средняя

об щеобразо вате л ы i ая 111 кол а»
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Ушаковекая средняя

общеобразовательная школа»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1

п. 11ристень»
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Верхнелюбажская средняя

обще об р а зо вате л ы i ая 111 koj i a »
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
« Же р 1 ю в е ц к а я с р е д н я я

общеобразовательная школа»
Myниципалыюе казенное

общеобразовательное учреждение
«Зван I ю вс кая средняя

общеобразовательная школа»

Дмитриевский район

г. Льгов

г. Щигры

Курский район

Бол ынесол дате кий
район

Рыльский район

Курский район

Г1р и сто 11 с ки й райо11

Фатежский район

Золотухинский
район

Глушковский район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Иван и некая средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное бюджетное

общеобразоваreji ьное уч режден ие
«Бесединекая средняя

общеобразовательная школа» Курского
района Курской области

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Охочевская средняя общеобразовательная
школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Рыльская средняя общеобразовательная
школа N° 5»

Железногорский район

Курчатовский район

Курский район

Щигровский район

Рыльский район